
ZARZĄDZENIE NR 0050.1202.2021.VIII 
 PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY  

z dnia 17 grudnia 2021 r. 
 
w sprawie powołania Zespołu do spraw przyjmowania zgłoszeń wewnętrznych 
o naruszeniu prawa oraz podejmowania działań następczych w Urzędzie Miasta 
Jelenia Góra 

 
 
Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa 
Unii (Dz. U. UE. L. z 2019 r. Nr 305, str. 17 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

Powołuję Zespół do spraw przyjmowania zgłoszeń o naruszeniu prawa oraz podejmowania działań 
następczych w Urzędzie Miasta Jelenia Góra (dalej: Zespół) w składzie: Dominika Jagielska 
i Izabela Sołtys. 

 
§ 2 

Do zadań Zespołu należy, w szczególności: 

1) przyjmowanie zgłoszeń, 
2) prowadzenie rejestru zgłoszeń, 
3) weryfikacja zgłoszeń, w tym prowadzenie działań następczych, 
4) wypełnianie obowiązków informacyjnych wobec zgłaszającego, 
5) zapewnienie poufności zgłaszającemu oraz osobie trzeciej wymienionej w zgłoszeniu, 
6) podejmowanie działań w celu przeciwdziałania naruszeniu prawa będącemu przedmiotem 

zgłoszenia. 
 

§ 3 
Przedmiotem zgłoszenia wewnętrznego mogą być naruszenia prawa dotyczące: 

1) zamówień publicznych,  
2) usług, produktów i rynków finansowych, 
3) zapobiegania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, 
4) bezpieczeństwa produktów i ich zgodności z wymogami, 
5) bezpieczeństwa transportu, 
6) ochrony środowiska, 
7) ochrony radiologicznej i bezpieczeństwa jądrowego, 
8) bezpieczeństwa żywności i pasz, 
9) zdrowia i dobrostanu zwierząt, 
10) zdrowia publicznego, 
11) ochrony konsumentów, 
12) ochrony prywatności i danych osobowych, 
13) bezpieczeństwa sieci i systemów teleinformatycznych, 
14) interesów finansowych Unii Europejskiej, 



15) rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, w tym zasad konkurencji i pomocy państwa 
oraz opodatkowania osób prawnych. 
 

§ 4 
Zgłoszenia wewnętrznego o naruszeniu prawa mogą dokonać osoby pracujące w sektorze 
prywatnym lub publicznym, które uzyskały informację na temat naruszeń w kontekście związanym 
z pracą. 
 

§ 6 
Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Miasta Jelenia Góra do współdziałania z Zespołem 
w zakresie realizacji jego zadań.  

 
§ 7 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Jeleniej Góry. 

 
§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  

 

Prezydent Miasta 
Jeleniej Góry 
(-) Jerzy Łużniak 


